
      ＜ 四季の⾥ モデル⼊所料⾦ ＞ 
◎多床室 （４⼈室、３⼈室）

※居住費を第２、第３段階①②、430円で計算
※⾷費は第２段階390円、第3段階①650円、同②1,360円で計算

◎2⼈室 （特別な室料1,650円を含む）

※居住費を第２、第３段階①②、430円で計算
※⾷費を第２段階390円、第3段階①650円、同②1,360円で計算

◎個室 （特別な室料3,300円を含む）

※居住費を第２段階は550円、第３段階①②は1,370円で計算
※⾷費を第２段階390円、第3段階①650円、同②1,360円で計算

※上記料⾦は介護保険本⼈負担額（基本単位＋おもて⾯表の加算分欄※のついた加算全て）
+保険外料⾦(⾷費,居住費,⽇⽤品費,教養娯楽費,また2⼈室・個室の場合の特別な室料）の総額。
※個室と２⼈部屋には備品として１９型液晶テレビがあり、視聴に追加費⽤はかかりません。
※実際の請求する⾦額ではありません。（個別の利⽤者様に該当する加算分が⼊ります。）
※介護保険の本⼈負担額にはオムツ代や薬代も含まれます。ただ医師が認めない薬剤や物品については、
ご本⼈にてご⽤意戴きます。（例：必要以上のシップ、保湿クリーム、⽬薬、特別なオムツ、パット等）
※⽣活保護の⽅はご相談ください。
※第２段階、第３段階、⽣活保護の⽅は『負担限度額認定証』の提出が必要になります。

円 ／ ⽉
円 ／ 回
円 ／ 回

※⾐類のリース契約はありません。また⼊所中医療機関受診時には本⼈負担分があります。

（ ３１⽇／⽉）

1割 第2段階
76,731
79,378
81,710
83,730
85,576 188,821

（円）

171,131
176,425
181,090
185,130

要介護５
要介護４
要介護３
要介護２
要介護１ 205,391

213,332
220,330
226,390

＜その他費⽤がかかる項⽬＞
Ａ、業者洗濯代 5,280 ⽔洗い相当の⾐服のみ。ドライは⾏えません

Ｂ、理美容代 2,500 希望した場合は３ケ⽉に１回位の頻度です

Ｃ、施設洗濯代 500 突発時の洗濯です。定期的な物はＡを契約下さい

要介護５
要介護４
要介護３
要介護２
要介護１

1割 第2段階

要介護５
要介護４

179,860
182,472
184,735
186,721
188,636

134,880
136,726

231,926

2割 3割
136,871

要介護３
要介護２
要介護１

1割 2割 3割

84,791
87,438
89,770
91,790
93,636

106,801
109,448
111,780
113,800
115,646

130,528
132,860

138,588

第4段階

第2段階
127,881

第3段階① 第3段階②

第3段階① 第3段階② 第4段階
135,941

139,518
141,850
143,870
145,716

140,920
142,940
144,786

157,951
160,598
162,930
164,950
166,796

第3段階① 第3段階②

237,962
240,225
242,211
244,126

188,021
190,668
193,000
195,020
196,866

第4段階

232,240
236,280
239,971

256,541
264,482
271,480
277,540
283,076

235,350
2割 3割

（円）

（円）

213,340
215,952
218,215
220,201
222,116

331,260
339,094
345,885
351,841
357,588

268,520
271,132
273,395
275,381
277,296

299,890
305,113
309,640
313,611
317,442

222,281
227,575


